
II/374 Rájec průtah, IV. stavba – AD

Strana 1 (celkem 2)

číslo smlouvy objednatele: 604/201
číslo dodatku č. 1 objednatele: 1298/2020
číslo smlouvy zhotovitele:

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ
o zajištění výkonu autorského dozoru na stavbě,

uzavřené dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský zákoník“):

I.

SMLUVNÍ STRANY

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno IČO: 709 32 581
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně, sp. zn. Pr 287
zastoupena: Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem

a

ZHOTOVITEL

VIAPONT, s.r.o.

sídlem Vodní 258/13, 602 00 Brno IČO: 469 95 447
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně sp. zn. C 8917
zastoupena Ing. Ivo Fischerem, jednatelem

I.

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. VII. odst. 7.6 smlouvy o zajištění výkonu autorského dozoru na stavbě
uzavřené dne 9. 11. 2011 (dále jen „smlouva“) dohodli na tomto dodatku č. 1.

Zdůvodnění:

Nárůst nákladů na poskytnutí služeb autorského dozoru (mzdové náklady, pohonné hmoty, energie,
licence programů a další vstupy) od doby podpisu smlouvy do současné doby. Smlouva byla uzavřena
před 9 lety.

II.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. III. odst. 3.2 smlouvy, který se mění a nově
zní:

3.2 Cena za výkon autorského dozoru bude fakturována na základě skutečných výkonů při hodinové sazbě
Kč/hod. bez DPH, která zahrnuje veškeré náklady zhotovitele, spojené s výkonem AD,

vč.cestovních apod.

Skutečné výkony budou evidovány v přehledové tabulce a před fakturací odsouhlaseny s objednatelem.

K jednotlivým fakturovaným částkám bude připočtena daň z přidané hodnoty v aktuálně platné výši
v době fakturace.



II/374 Rájec průtah, IV. stavba – AD 
 

Strana 2 (celkem 2) 

 

III. 

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti. 

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy, je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost 
prvopisu, objednatel obdrží 1 vyhotovení a zhotovitel 1 vyhotovení. 

Tento dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv. 

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. 
Smluvní strany se dohodly, že dodatek č. 1 bude uveřejněn objednatelem. 

 
 

V Brně, dne 30. 10. 2020 V Brně, dne 9. 11. 2020 

 

 

 

 

 

Ing. Ivo Fischer Ing. Zdeněk Komůrka 

jednatel ředitel 

                               VIAPONT, s.r.o. 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, 

příspěvková organizace kraje 

 


